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در سال 1909 تمام اشیای چوبی که در ورزشگاه وجود داشت، به آتش کشیده شد. نزدیک به دو ساعت طول کشید تا این

شورش متوقف شود. این اتفاق ۱۳۰ نفر را راهی بیمارستان کرد که در این میان، تعداد ماموران پلیس قابل توجه بود

داستانهای تاریخ فوتبال 

دومین دیدار سلتیک و رنجرز در فینال جام حذفی اسکاتلند با جنجال تماشاگران همراه بود.

به گزارش اسپاداناخبر، همیشه شدیدترین درگیری ها در ورزشگاه ها به قرن بیستم نسبت داده می شود. پیش از به وجود آمدن
هولیگانهای انگلیسی، شدیدترین درگیری ها به آمریکای جنوبی اختصاص داشت اما با حضور هولیگان های انگلیسی، ورزشگاه

های اروپایی نیز شاهد درگیری های سختی بود.

نزدیک به یک قرن است تماشاگران را شهروندان آرامی می دانیم که ارزش های ورزشی را درک می کنند اما همیشه این
چنین نبوده است. به عنوان مثال در سال ۱۹۰۹، دو تساوی در فینال جام حذفی اسکاتلند بین تیم های سلتیک و رنجرز باعث
به وجود آمدن یکی از وحشتناک ترین جنجالهای تماشاگران شد. اتفاقی که پس از گذشت ۱۰۰ سال، هنوز هم درباره آن در

اسکاتلند صحبت می کنند. این اتفاق در همپدن پارک گلاسکو رخ داد.

در آن سال، سلتیک لیگ را فتح کرده بود و هواداران منتظر دومین جام قهرمانی بودند. از طرفی رنجرز می خواست با
قهرمانی در جام حذفی، همه چیز را برابر کند. در آن زمان، دشمنی دیرینی بین هواداران دو تیم پایتخت نشین وجود داشت.

رقابت شدید بین دو تیم، با جنگ مذهبی نیز همراه شده بود. سلتیکیها کاتولیک بودند و رنجرزیها پروتستان. در آن روز اما به
طرز عجیبی باهم متحد شدند.

نخستین بازی در فینال جام حذفی با نتیجه دو بر دو به پایان رسید که باعث ناراحتی همه شد. بازی تکراری در ۱۷ آوریل برگزار
شد. در این زمان، شایعهای پخش و دلیل تساوی دیدار رفت به خاطر فروش دوباره بلیت عنوان شد. به همین خاطر هوداران

دو تیم با عصبانیت به ورزشگاه رفتند. زمانی که بازی دوم یک بر یک تمام شد، همه منتظر وقت های اضافه بودند تا برنده
مشخص شود اما طبق قوانین باید بازی سوم برگزار می شد و در صورت تساوی، در وقت های اضافه تیم قهرمان مشخص می

شد. همه بازیکنان از این موضوع اطلاع نداشتند و به همین خاطر مردد در زمین مانده بودند تا اینکه داور ابهام به وجد آمده را
برطرف و به بازیکنان اعلام کرد زمین بازی را ترک کنند. تماشاگران هنگام برداشته شدن پرچم های کرنر متوجه شدند بازی

ادامه پیدا نخواهد کرد. به همین خاطر به شدت عصبانی شدند.

نزدیک به ۹ هزار نفر به داخل زمین آمدند و با پلیس درگیر شدند. هوادارن خشمگین با کمک بطری مشروبات الکلی، حصار را
به آتش کشیدند و خود را به داخل زمین رساندند. بازیکنان فرار کردند. به تماشاگران عصبانی پیشنهاد شد که پول بلیت به آن

ها برگردانده می شود اما آنها قبول نکردند.

زمانی که آتش نشانان خود را به ورزشگاه رساندند، با خشونت تماشاگران روبهرو شدند و نتوانستند کاری انجام بدهند. تعداد
زیادی مامور پلیس به همراه اسب هایشان مجروح شدند. تورهای دروازه ها توسط تماشاگران پاره شد و از آن برای روشن

کردن آتش استفاده کردند.

تمام اشیای چوبی که در ورزشگاه وجود داشت، به آتش کشیده شد. نزدیک به دو ساعت طول کشید تا این شورش متوقف
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شود. این اتفاق ۱۳۰ نفر را راهی بیمارستان کرد که در این میان، تعداد ماموران پلیس قابل توجه بود. بازی سوم برگزار نشد
چون حتی با وجود رایگان کردن بازی، دو تیم و فدراسیون فوتبال اسکاتلند علاقه ای به برگزاری این بازی نداشتند. همچنین
ورزشگاه برای چند روز در همان شرایط باقی ماند. به همین خاطر در سال ۱۹۰۹، جام حذفی بدون قهرمان ماند. هواداران

سلتیک و رنجرز در عرض دو ساعت چنین اتفاقی را رقم زدند.
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